
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

лез, лт
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № J ĉ f

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на территории Пограничного муниципального 
округа на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 10.12.2020 № 409

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об 
утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации на период до 2030 года», распоряжения Губернатора Приморского края от 
14.01.2021 № 5-рг, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, терроризма 
и правонарушений на территории Пограничного муниципального округа на 2021 -  2023 
годы» (далее -  муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 10.12.2020 № 409 следующие 
изменения:

1.1 Пункт 2.3.6 приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы раздела № 2 «Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 
и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне

ния

Источники
финанси
рования

Объем
финансиро

вания

2.3.6

Совершенствование механизма раннего 
выявления незаконного потребления 
наркотиков в образовательных 
организациях, создание условий 
обязательного участия обучающихся в 
мероприятиях по раннему выявлению 
незаконного потребления наркотиков. 
Проведение социально-психологического 
тестирования учащихся на 
предмет выявления склонности к

- отдел 
образования

Весь
период

Бюджет
ПМО

Без
финансиро
вания



№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне

ния

Источники
финанси
рования

Объем
финансиро

вания
употреблению наркотических средств и 
курительных смесей, и медицинских 
осмотров на предмет потребления 
наркотических средств и психоактивных 
веществ.

1.2 Пункт 2.9 приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы, раздела № 2 «Мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне

ния

Источники
финанси
рования

Объем
финансиро

вания

2.9

Совершенствование работы по 
профилактике вредных зависимостей, по 
вопросам организации 
антинаркотической работы: проведение 
семинаров, бесед, лекций, круглых 
столов, тематических классных часов, 
родительских собраний с учащимися и их 
родителями по вопросам профилактики 
наркомании, алкоголизма и 
табакокурения, пропаганде здорового 
образа жизни

- отдел 
образования;
- отдел по делам 
культуры, 
молодежной и 
социальной 
политике.

Весь
период

Бюджет
ПМО

Без
финансиро

вания

1.3 Пункт 2.9 приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы, раздела № 2 «Мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Сроки Источники Объем
Наименование мероприятия Исполнитель выполне- финанси- финансиро-

ния рования вания
Организация и проведение комплекса - помощник главы Бюджет Без
мероприятий по профилактике Администрации по ПМО финансиро
наркомании, алкоголизма и развитию вания
табакокурения: физкультуры и
А) приуроченных: спорта;
- к Всемирному дню борьбы с - отдел март

2.12 наркоманией; образования;
- к Всемирному дню здоровья; - отдел по делам апрель
- к Всемирному дню без табака; культуры, май
- к Международному дню борьбы с молодежной и июнь
наркоманией и наркобизнесом; социальной
- к Международному дню трезвости; политике. октябрь
- к Международному дню отказа от ноябрь



№ Сроки Источники Объем
п/п Наименование мероприятия Исполнитель выполне- финанси- финансиро-

ния рования вания
курения;
- к Всемирному дню борьбы со СПИДом. 
Б) Организация акций:

декабрь

- «Сообщи, где торгуют смертью»; Весь
- «За мир без табачного дыма!».
В) Проведение на территории ПМО:
- физкультурных и спортивных

период

мероприятий,
- спортивных игр «Спорт против июнь
наркотиков» в летних лагерях дневного 
пребывания, спортивных секциях и 
площадках;
Г) Проведение всероссийского месячника 
антинаркотической направленности и 
популяризации здорового образа жизни.

июнь

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова.

Глава муниципального округа — 
глава Администрации н* ^3 

. •муниципального округу
\ \  О.v 'О .: - . '  ,  , •

О.А. Александров


